
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

FORNITURA IN SERVICE DI POMPE PER NUTRIZIONE ENTERALE E RELATIVI
DEFLUSSORI, OCCORRENTI A REPARTI DIVERSI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - PROROGA CONTRATTUALE PER IL PERIODO DAL
01/07/2025 AL 31/03/2026 - CIG B76B1C422C (SPESA PRESUNTA € 15.616,00 IVA 22 %
INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

04/07/2025

02/07/2025

0000881 del 27/06/2025

e1d8ca74f45c586387b6034c6243dfd3a9ff5410eeb5cd882dbb398a7d62e0d7



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DI POMPE PER NUTRIZIONE ENTERALE E 

RELATIVI DEFLUSSORI, OCCORRENTI A REPARTI DIVERSI DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - PROROGA CONTRATTUALE PER IL 

PERIODO DAL 01/07/2025 AL 31/03/2026 - CIG B76B1C422C (SPESA PRESUNTA € 15.616,00 IVA 

22 % INCLUSA) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Stefania Ferrando 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

PREMESSO CHE con Determina n. 355 del 05/09/2018,  a seguito di procedura di gara espletata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lett b) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA 

(RDO 1878554), veniva affidata alla Ditta NESTLE’ ITALIANA SPA con sede legale a Assago (MI) – via 

del Mulino 6 - P. I.V.A. 00777280157, la fornitura del lotto n.1 – POMPE MONOVIA PER NUTRIZIONE 

ENTERALE, per un importo complessivo ammontante a Euro € 66.400,00 I.V.A. 22% esclusa, per un 

periodo di 60 mesi, con scadenza al 17/10/2023; 

 

DATO ATTO CHE, in attesa dell’espletamento della nuova procedura di gara, a seguito di successive 

determinazioni di integrazione e prosecuzione contrattuali, il contratto ad oggi risulta valido fino al 

30/06/2025; 

 



 

 

DATO ATTO CHE, in merito alla procedura di gara per la “FORNITURA DI POMPE PER INFUSIONI E 

RELATIVO MATERIALE CONSUMO, OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELL’AREA 

INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 5, DELLA REGIONE PIEMONTE”; indetta con 

determinazione dirigenziale della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.1085 del 

09/09/2024, quale determinazione a contrarre ai sensi dell’art.17, del D.Lgs.36/2023, risulta quanto segue: 

 alle ore 12.00 del giorno 10/12/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

 il giorno 11/12/2024 si procedeva all’ammissione delle ditte partecipanti alla gara; 

 con determinazione dirigenziale della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

n.70 del 20/01/2025 veniva nominata la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione 

qualitativa delle offerte; 

 la Commissione suddetta si riuniva in data 18/02/2025 e 13/03/2025; 

 nella riunione della Commissione del giorno 13/03/2025 si disponeva di procedere alla richiesta di 

prova dei prodotti ai fini della valutazione qualitativa; 

 le prove sopra citate sono state svolte nel periodo tra il 14/04/2025 e il 15/06/2025 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE, ai fini dell’aggiudicazione della procedura, dovranno essere effettuate 

valutazione qualitativa delle offerte da parte della Commissione giudicatrice e a seguire l’apertura delle 

offerte economiche, l’individuazione degli aggiudicatari provvisori e le verifiche previste dagli art..94 e 95 

del Codice. 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, per garantire l’attività svolta mediante l’impiego della fornitura di cui 

al presente atto, di prorogare il contratto in essere con l’attuale fornitore ditta AORTA s.r.l. fino al 

31/03/2026; 

 

VISTA ALTRESI’ la nota del, agli atti di questa Struttura, con la quale in data 20/06/2025 la Ditta AORTA 

S.r.l. comunicava la disponibilità ad una proroga alle condizioni sotto dettagliate: 

 

Cod. 

Produttore 

Descrizione CND RDM Prezzo 

unitario 

12298202 COMPAT ELLA COMBISET 1.5 L A030403 1566147 € 3,19 

12298206 SET UNIVERSALE PER POMPA 

COMPAT ELLA 

A030403 1419004 € 2,41 

 12367032 POMPA PORTATILE PER 

NUTRIZIONE ENTERALE COMPAT 

ELLA 

Z12030303 1835463 COMODATO 
D’USO 

 IMPORTO PRESUNTO FINO AL 
31/03/2026 

  € 12.800,00 

 



 

 

RAVVISATO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. : B76B1C422C 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n.36 e s.m.i. 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

presunti € 12.800,00+ IVA 22 % per complessivi € 15.616,00 IVA 22 % inclusa, per il periodo 01/07/2025-

31/03/2026, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” della S.C. 

Farmacia; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre la prosecuzione del contratto avente ad oggetto la fornitura di pompe monovia per nutrizione 

enterale e relativo materiale di consumo, occorrenti all’Azienda Ospedaliero-universitaria di Alessandria, 

alla ditta AORTA S.r.l.– sede legale via Cialdini 37 – 20161 Milano – P. I.V.A./C.F.: 09053360153, alle 

condizioni contrattuali sotto specificate: 

 

CIG: B76B1C422C 

DURATA 9 MESI: dal 01/07/2025 al 31/03/2026 

STRUMENTAZIONE: 

- messa a disposizione di n. 130 Pompe (modello COMPAT ELLA) 

comprensiva di Manutenzione - Inventari come da COLLAUDI (092/2018 – 030/2020 – 204/2022) 

MATERIALE DI CONSUMO: contratto AREAS: 586/2018 

Cod. 

Produttore 

Descrizione CND RDM Prezzo 

unitario 

12298202 COMPAT ELLA COMBISET 1.5 L A030403 1566147 € 3,19 



 

 

12298206 SET UNIVERSALE PER POMPA 

COMPAT ELLA 

A030403 1419004 € 2,41 

 

2. Di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

12.800,00+ IVA 22 % per complessivi € 15.616,00 IVA 22 % inclusa, per il periodo 01/07/2025-31/03/2026, 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia; 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B76B1C422C da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

4. di dare atto che la prosecuzione di cui al presente provvedimento si intenderà interrotta qualora venga 

avviata, prima del 31/03/2026, la nuova fornitura; 

5. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., i seguenti Direttori dell’Esecuzione del 

Contratto: 

        - Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile 

S.S. Ingegneria Clinica; 

     - Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore presso la S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 


